
کیهان و خوانندگانیادداشت روز گفت و شنود

اخبار كشور
صفحه 2

 د وشنبه 1۸ خرداد 139۴
2۰شعبان1۴36 -شماره  21۰۷۷

خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز تحریف شخصیت امام)ره( و انحراف از اصول مکتب ایشان به چه معناست؟ امروز 

مهم ترین تحریف و انحرافی که می تواند نســبت به این شخصیت و مکتب- به عنوان 
نقشه راه سعادت ملت و پیشرفت کشور - رخ دهد در کدام اصول است؟ سهم طراحی 
دشمنان و غفلت و فراموشی یا لغزش دوستان در این انحراف و تحریف کدام است؟ رهبر 
معظم انقلاب در حرم مطهر امام خمینی)ره( خاطرنشان کردند »تحریف شخصیت ها 
برای این است که ارکان اصلی شخصیت آن انسان بزرگ یا مجهول بماند، یا غلط معنا 
شود یا به صورت انحرافی و سطحی معنا شود ... امام را نباید به عنوان یک شخصیت 
تاریخــی محترم مورد توجه قرار داد... اگر امام را گم کنیم یا فراموش کنیم یا خدای 

نکرده عمداً به کنار بگذاریم، ملت ایران سیلی خواهد خورد«.
در این باره گفتنی هایی هست.

1- امیر مؤمنان در نامه 9 نهج البلاغه خطاب به معاویه از افتخارات خاندان پیامبر)ص( 
در عرصه مجاهدت و شــهادت طلبی یاد نموده اما درباره خود ســکوت می فرمایند. 
»هنگامی که آتش جنگ شعله ور می شد و مردم عقب نشینی می کردند، پیامبر)ص( اهل 
بیت خود  را پیش می فرستاد و به واسطه آنان، اصحاب را از آتش شمشیر و نیزه در امان 
می داشت. پس عبیده پسر حارث در روز بدر، و حمزه در روز احد و جعفر در روز موته به 
شهادت رسیدند. و اراد مَن لو شئتُ ذُکِرتُ اسمه مثل الذی ارادوا من الشهادهًْ. و دیگری 
[خود امام] که اگر می خواستم نامش را می بردم که مانند آنان اراده شهادت داشت اما 
اجل آنان پیشی گرفت«. رهبر معظم انقلاب در یادآوری اصول مکتب امام، از باب ادب 
و فروتنی یک اصل مهم را عنوان نکردند چون مصداقاً به خود ایشان باز می گشت و آن 
اصل ولایت فقیه بود. کیست که نداند اگر امروز مرام و مکتب امام خمینی)ره( مصون 
مانده و بسط پیدا کرده از جمله به برکت امانتداری و استقامت جانشین ایشان است؟

2- کیست که نداند امام خمینی عمر مبارک خویش را صرف میراث گرانقدری به 
نام ولایت فقیه کرد و بی راه نیست اگر بگوییم پویایی و طراوت و تداوم اثرگذاری این 
مکتب متوقف به برافراشتگی پرچم ولایت فقیه به عنوان عصاره و جوهره شخصیت 
حضرت روح الله )ره( است. امام بود که بارها با صدای رسا فرمود »دولت اسلامی اگر با 
نظارت فقیه و ولایت فقیه باشد، آسیبی بر این مملکت وارد نخواهد شد«، »ولایت فقیه 
همان ولایت رسول الله است، قضیه ولایت فقیه یک چیزی نیست که مجلس خبرگان 
ایجاد کرده باشد«، »اگر چنانچه ولایت فقیه در کار نباشد، طاغوت است. یا خداست 
یا طاغوت. اگر امر خدا نباشــد، رئیس جمهور با نصب فقیه نباشد، غیر مشروع است. 
وقتی غیرمشروع شد، طاغوت است، اطاعت او اطاعت طاغوت است. طاغوت وقتی از 
بین می رود که به امر خدای تبارک و تعالی یک کسی نصب بشود« و »نگویید ما ولایت 
فقیه را قبول داریم لکن با ولایت فقیه، اسلام تباه می شود! این معنایش تکذیب ائمه 

است ، تکذیب اسلام است«.
3- اگر »اثبات اسلام ناب محمدی)ص( در برابر اسلام آمریکایی«، »اعتماد به وعده 
الهی و بی اعتمادی به قدرت های مستکبر«، »اعتقاد به اراده و نیروی مردم و مخالفت 
با تمرکز دولتی«، »حمایت جدی از محرومان و مســتضعفان در برابر اشرافیگری و 
کاخ نشینی«، »مخالفت صریح با قلدران بین المللی و مستکبران«، »استقلال کشور و رد 
سلطه پذیری« و »وحدت ملی و مقابله با توطئه های تفرقه افکن«، اصول اصلی مکتب و 
شخصیت امام است، طبیعتاً مهم ترین انحراف و تحریف ها نیز در همین حوزه ها می تواند 
اتفاق بیفتد. این ارکان مکتب امام خار چشم دشمن است. دشمن در عین حال که هرگز 
از مخاصمــه علنی با مکتب امام دریغ نکرده اما یک واقعیت را به خوبی دریافته و آن 
اینکه امام و مرام او محبوب ملت ایران است. بنابراین پای نقشه دوم به میان می آید و 
آن تحریف مکتب امام است به نحوی که از دل این سناریو، حسن ظن و مماشات با جبهه 
استکبار، احساس ناتوانی در برابر قدرت ها، بی اعتمادی به وعده های الهی و ایستادگی 
مردم، اسلام التقاطی، خود کوچک پنداری و تخطئه ضرورت استقلال کشور و بازی در 
زمین تفرقه افکنان بیرون بیاید. آلودگی به اشرافیگری و تجمل و غفلت از مستضعفان 
می تواند به احساس ضعف مسئولان در این عرصه ها و تن دادن به سکولاریسم نظری - 
پس از سکولاریسم عملی و جدا کردن دین و سیاست در عمل- کمک کند. جدا افتادن 
از مکتب امام و لغزیدن در دامان اســلام آمریکایی، حکایت فتنه زدگی است چندان 
که امیر مؤمنان)ع( فرمود »همانا شــروع فتنه ها، هواهایی است که پیروی می شود و 
بدعت هایی که می آورند«. ابتدا لغزش هایی در عمل پدید می آید و سپس برای توجیه 
زاویه گرفتن ها، بیراهه به عنوان راه معرفی می شــود! بخشــی از تحریف خواسته یا 
ناخواسته مکتب امام به این خطاهای تبدیل به خط شده برمی گردد. در حقیقت نقشه 
و پروژه دشمن برای تحریف هنگامی مؤثر واقع می شود که فرآیند )پروسه( آلودگی 
برخی خواص و صحابی به فتنه پدید آمده باشد. اگر برخی صحابه پیامبر اعظم)ص( با 
قبیل ابوسفیان و معاویه هم افق نمی شدند، اسلام اموی و ابوسفیانی نمی توانست امیر 
مؤمنان را به مظلومیت بکشاند. اگر برخی همراهان انقلاب و امام)ره( در نقشه و زمین 
دشمن بازی نمی کردند، آمریکا و انگلیس آن شبیخون بزرگ را در جنگ نیابتی سال 

88 وارد نمی کردند و درست به همین دلیل، فتنه خط قرمز نظام شد.
4- تشیع لندنی، عقبه اسلام آمریکایی و التقاطی است. بی علت نیست که وقتی 
فتنه 88 سر برآورد، اتاق فکر آن در لندن با حضور 5 روشنفکر التقاطی اعلام موجودیت 
کرد. این حلقه  )شامل کدیور و سروش و عبدالعلی بازرگان و...( طیفی از بقایای نهضت 
آزادی، باند مهدی هاشمی در قم، افراطیون کارگزاران و مشارکت و حلقه کیان( را دور 
هم جمع کرده بود. سایت حلقه لندن 5 خرداد 1392 در یادداشتی قابل تأمل خواستار 
تحریف شخصیت امام خمینی و مصادره به مطلوب آن برای انتقام گیری از امام و رهبری 
می شود. عنوان مقاله »آیت الله خمینی در برابر آیت الله خمینی«! است و نویسنده راز 
این تحریف را در محبوبیت شخصیت امام می داند. »ما محتاج نظریه ای مناسب برای 
گذار هستیم. این گذار باید بر گسل شکاف میان اطرافیان آیت الله خمینی رخ دهد. 
یک دسته از شاگردان آیت الله خمینی همراه آقای خامنه ای هستند. دسته دیگر چند 
سال است خصوصاً پس از جنبش سبز به دموکراسی خواهی[!!] نزدیک می شوند. در 
این دسته موســوی و کروبی و خاتمی و [...] و بیت [...] هستند... در این دید نباید با 
آیت الله خمینی همان معامله ای را کرد که با آقای خامنه ای می کنیم. آقای خمینی را 
باید نقد کرد منتها باید توجه کرد او به همراه بیتش همچون متنی اســت که 2 قرائت 
هرمنوتیکی کاملًا متضاد می شود از آن کرد... البته که دموکراسی [از جنس انگلیسی 
و آمریکایی] تعریف مشخص دارد و یحتمل دموکراسی دینی بی معناست. با این حال 
آقای خمینی و سخنان او در وضعیت کنونی سیاست ایران، حکم متن مقدس قرآن یا 
انجیل را دارند. یک راه برخورد این است که نگاه ذات گرایانه به قرآن یا انجیل داشته 
باشیم و بگوییم این متون تولیدکننده خشونت اند. یک راه دیگر هم این است که همچون 
نواندیشــان دینی به عنوان مثال آیات طرفدار جهاد و خونریزی را تأویل کنیم و مثلًا 
مربوط به زمان خاص نزولشان بدانیم. در یک جامعه مذهبی روش دوم جواب می دهد. 
محتملًا در وضعیت خاص ایران تا اطلاع ثانوی آیت الله خمینی حکم متن مقدسی را 
دارد که باید آن را به نفع خود تأویل کرد. یک توجیه رفتار لاک و لوترکینگ و سروش 
و مجتهد شبستری این است که دین از منظر هویتی برای انسان ها مهم است و براین 
اساس بهتر است به جای آن که خود را در برابر دین قرار دهیم، از نیروی آن استفاده 
کنیم. هکذاست داستان آقای خمینی. قرار نیست دموکراسی را با معیار سخنان هاشمی 

و خاتمی بسنجیم بلکه قرار است شکاف را عمیق تر کنیم«.
5- مکتب امام، تمســک به عروهًْ الوثقای الهی را توأمان در »یومن بالله« و »یکفر 
بالطاغوت« می داند. در مکتب امام که تبیین روزگار بر مبنای اسلام ناب محمدی)ص( 
است نمی توان مؤمن به خداوند بود اما کافر و بی اعتماد به شیطان بزرگ نبود. این خط 
اصلی تمایز میان اســلام ناب و اسلام آمریکایی است و بزرگ ترین تحریف یا انحراف 
می تواند در همین حوزه »اشداء علی الکفار« و »اعزهًْ علی الکافرین« پدید آید. تصور 
اینکه به واسطه نرمش با شیطان بزرگ می توان با او بست و مشکلات را حل کرد، معارض 
خط امام و اسلام ناب است. امام سوم اسفند 67 با اشاره به گستاخی غرب در ماجرای 
سلمان رشــدی تصریح می کند »آنان که بر این باورند که باید در سیاست و اصول و 
دیپلماسی خود تجدید نظر نماییم و... معتقدند شعارهای تند یا جنگ سبب بدبینی 
غرب و شــرق نسبت به ما و نهایتاً انزوای کشور شده و اگر ما واقع گرایانه عمل کنیم 
آنان با ما برخورد متقابل انسانی می کنند، این یک نمونه است که خدا می خواست دنیای 
تفرعن و استکبار و بربریت چهره واقعی خود را در دشمنی دیرینه اش با اسلام بر ملا 
سازد تا ما از ساده اندیشی به درآییم و همه چیز را به حساب اشتباه و سوء مدیریت و 
بی تجربگی نگذاریم و با تمام وجود درک کنیم که مسئله، اشتباه ما نیست بلکه تعهد 

جهانخواران به نابودی اسلام است...«.
امام هرگز معتقد نبود بهشــت و جهنم ما و مشــکل و اشتغال و صنعت و حتی 
آب خوردن و محیط زیســت ما متوقف به برداشتن تحریم هاست و تا آن روز باید رو 
به قبله نشست )و به راستی با چنان ادبیاتی سخن گفتن که این روزها مرسوم شده، 
دشمن اهل مدارا می گردد یا گستاخ تر می شود!؟( امام می فرمود »من اعتقادم این است 
که اگر ما در محاصره اقتصادی یک ده پانزده سال واقع بشویم، شخصیت خودمان را 
پیدا می کنیم یعنی مغزهای راکد به فعالیت می افتند. این طبیعی است که اگر یک نفر 
آدم یک جایی نشســته و همه چیز او را می آورند تقدیمش می کنند، این فکرش کار 
نمی افتد، حتی کاسب هم نمی تواند بشود. اگر یک آدمی بود که اول صبح چایش را و 
نانش را بیاورند، ظهر و شب هم همین طور، این نمی تواند دیگر هیچ کاری بکند، یک مرد 
فلجی می شود... آن روزی که ملت فهمید اگر جدیت نکنیم برای کشاورزی مان، صنعت 
نفت مان، کارخانه های خودمان، از بین خواهیم رفت و وقتی این احساس پیدا شد که 
می باید خودم تهیه کنم دیگران به من نمی دهند، مغزها به راه می افتد و متخصص پیدا 
می شود در هر رشته ای... این ابتکارات از برکات محاصره اقتصادی بود... این محاصره، 
اقتصادی را که خیلی ها از آن می ترسند من یک هدیه ای می دانم برای کشور... مغزهای 
اروپایی با مغزهای ایرانی فرقی ندارند... ماها را این طوری تربیت کردند. ما را یک موجود 
مهملــی بار آوردند. خب تا کی ما باید این را تحمل کنیم که ما یک موجودات مهملی 

هستیم و باید از ارباب ها پیش ما برسد... عمده این است که باور کنیم خودمان را«.
اگر به تعبیر رئیس جمهور محترم، »قول امام و رهبری قول سدید و قول آمیخته 
با حکمت و اتقان و میانه روی است« باید این نقشه راه را در تراز نقشه خوانی جانشین 
امام نصب العین داشت. در غیر این صورت تبدیل به جریان واقفیه یاسلفی در تاریخ 

در جا زده و یا مسلمان اباحی تر از اسلام اردوغانی می شویم.

جیب برُسهم دشمن و دوست در تحریف امام)ره(

محمد ایمانی

* سخنگوی کاخ سیاه آمریکا به نقل از رئیس جمهور سیاه دلش بر عدم 
لغو تحریم ها و بازرسی های نظامی و غیرمتعارف و سخت گیرانه که تاکنون 
در مــورد هیچ عضوی از اعضــای آژانس صورت نگرفته متکبرانه تأکید 
کرد. جناب آقای رئیس جمهور! بنده یکی از خیل عظیم رزمندگان دفاع 
مقدس با سابقه حضور در جبهه و از قربانیان سلاح های شیمیایی اعطایی 
آمریکا و همپیمانان به صدام هســتم. هم اکنون در بیمارستان بستری و 
زیردســتگاه اکسیژن و داروهای مخرب سالهاست در رنج و تعب به سر 
برده و تحمل می کنم و خرسند و راضی به رضای الهی ام. لیکن سختی و 
تحقیر دشمن مستکبر را هرگز تاب نمی آورم. امام در طول زمان حیات 
طیبــه خود بیش از 480 بار علیه آمریــکا موضع گرفته و می فرمودند: 

آمریکا را زیر پا له می کنیم.
فخر الساعه

* به آقای رئیس جمهور عرض می کنیم اعتماد به آمریکا هیچ تناسبی با 
راه امام خمینی)ره( که کاملا بی اعتماد به دشمنان بود ندارد.

0913---9005
* این بازی هایی که برخی از دولتمردان شــروع کرده اند بوی دخالت در 
انتخابات را می دهد.  از الان باید هوشــیار بود و جلوی یک فتنه جدید 

را گرفت.
0917---3263
* آقای نوبخت ســخنگوی دولت تجمع های مردمــی معترض به روند 
مذاکرات هســته ای را غیرقانونی و غیرشــرعی دانسته است. چه خوب 
اســت نظر خودشان را در خصوص شرعی و قانونی بودن یا نبودن تجمع 
اعتراض آمیــز فتنه گران در ســال 88 ،اجتماعات رقاصی های مختلط در 

شب های توافق ژنو و لوزان نیز اعلام می کردند.
0912---7977

* پیشــنهاد روزنامه رسالت برای ایجاد موزه مقاومت هسته ای پیشنهاد 
خوبی است. البته باید دید دولت و مسئولین نسبت به این پیشنهاد روی 

خوش نشان می دهند یا خیر.
0912---7977

* مــا در خانواده و فامیل های نزدیک خود 9 نفر شــهید تقدیم انقلاب 
اسلامی کرده ایم. خطاب به دولت و دولتمردان بنویسید ما حاضر نیستیم 
بعد از تحمل تمام ســختی ها و فشارهای دشمن خیلی راحت از عزت و 

اقتدار کشور و نظام چشم بپوشیم.
اصغر کردبچه راننده اتوبوس بین شهری از پایانه جنوب

* هر ساله مشتاقان و دوستداران زیادی از مردم سراسر کشور عزیزمان در 
مراسم سالگرد امام خمینی)ره( شرکت می نمایند و با عشق و علاقه در زیر 
آفتاب سوزان به سخنرانی رهبر معظم انقلاب گوش جان می سپارند که 
توصیه می کنم با خود کلاه یا چتر همراه داشته و از طرفی دست اندرکاران 
و خیرین امور نیز می توانند ابتکار عمل به خرج داده و این دو وسیله را به 

صورت یک بار مصرف تهیه و بین زائرین توزیع نمایند.
یکی از شرکت کنندگان در مراسم

* مدعیــان خط امام که خود را اســتوانه های نظام می دانند؛ چرا برخی 
دوستانشــان بر ضد راه و رســم امام راحل)ره(، به زندگی اشرافی روی 
آورده اند؟  انتظار دارند رفقایشــان حتی اگر تخلف هم کردند کسی حتی 

اخم هم نکند؟!
محمد نورانی
* مســئولان و مذاکره کنندگان هســته ای وقتی مرتب از عدم پذیرش 
بازدیدهای فراپروتکلــی صحبت می کنند این فرض به وجود می آید که 
پروتکل الحاقی را پذیرفته اند در حالی که بازدید از هر مکان و در هر زمان 
از کشور که پروتکل الحاقی ایجاب می کند، حکم جاسوسی و شناسایی را 

دارد و فاجعه آمیز خواهد بود.
0912---6111

* ضمــن حمایت از تیم مذاکره کننده هســته ای می خواهم این نکته را 
عــرض کنم که عرصه مذاکرات ما با طرف هــای غربی مثل یک صفحه 
شطرنج است اگر تیم مذاکرات ما احیانا حرکت اشتباهی انجام دهد و در 
قبال ادعاهای بی اســاس غربی ها کوچک ترین انفعال و عقب نشینی کند، 
طرف غربی بیشــتر به فشــار و تهدید علیه ما روی خواهند آورد. تیم ما 
باید با شــجاعت از تمام حقوق هســته ای ملت صیانت نماید و به دنبال 
یک توافق خوب باشد نه هرگونه توافق، از خطوط ترسیم شده نظام )خط 
قرمز( عبور و عــدول ننماید. باید در پایان مذاکرات تمام تحریم ها علیه 

جمهوری اسلامی لغو شود.
علی نژاد- قائم شهر

* آقای رئیس جمهور باید توجه داشــته باشــند به به و چه چه یک عده 
مشــکلات کشور را حل نمی کند. باید نارســایی ها را گفت تا مسئولین 
غیرت به خرج بدهند و به فکر چاره بیفتند. پس منتقدین را به باد تحقیر 

و تمسخر و سخنان ناروا نگیرند.
0913---2143

* غرب به خواست اسرائیل این فشارها را به ایران می آورد و قصدش این 
نیست که پرونده هسته ای ایران بسته شود. چون می خواهد همیشه یک 
روزنه ای را برای رسیدن به اهداف خود باز بگذارد. نکته مهم این است که 
مشکلات اقتصادی ما با رفع تحریم حل نمی شود. ما باید صرفه جویی کرده 
و اقتصادمان را از داخل درست کنیم و از سوی دیگر دست از تکنولوژی و 
دانش اتمی برنداریم. دانش اتمی نماد خوداتکایی علمی ماست و دشمن و 

آمریکا به این مسئله واقف است لذا ما نباید کوتاه بیاییم.
امین هدایتی
* به آقایان جهانگیری و نوبخت عرض می کنم بنده به اتفاق دوستان خود 
حاضریم به طور مجانی و با امکانات حداقلی خود آمار ثروتمندان بی نیاز از 
یارانه ها را تا مرز 20 میلیون استخراج کرده، در اختیار دولت قرار دهیم و 
ظرف 2 ماه این بار گران را از دوش دولت برداریم تا به گران کردن چند 
باره برخی اقلام مانند بنزین، گاز، آب، برق، و... احساس نیاز پیدا نکنید.
حسن پور

* آقــای رئیس جمهور محترم در تبلیغات انتخاباتی و بعد از آن با کمال 
خوش بینی گفته اند ما می خواهیم هم چرخ ســانتریفیوژها بچرخد و هم 
چرخ اقتصادی مردم و فکر می کردند تیم هسته ای سابق این توان و قدرت 
چانه زنی را نداشتند و خود از عهده این کار مهم برمی آیند اما هر روز که 
می گذرد می بینیم دشمن و به قول زبان دیپلماسی )طرف مقابل( چوب 
لای چرخش می گذارد و تا آنجایی پیش می رود تا این چرخ از کار بیفتد.
شهروند تهرانی
* به آقای ســخنگوی دولت عرض می کنم وقتــی فردی اعلام می کند 
هزینه ماهانه سگش بیش از 600 هزار تومان است موضوع  حذف یارانه  

ثروتمندان دیگر نیازی به استخاره ندارد.
مرادی چناری
* افراد نفوذی در دولت تصمیم دارند با سنگ اندازی بر سر راه کارخانه ها 
و کارگاه های صنعتی کشــور کارگر جماعت را به آشــوب وا دارند تا در 

وطن فروشی خودشان، این قشر شریف و زحمتکش را قربانی کنند.
0915---7933

* حذف نمره مردودی از نمره معدل دانشجویان در تاریخ 93/12/18 به 
تمام دانشگاه های سراسر کشور ابلاغ شده ولی مسئولین دانشگاه آزاد کار 
خودشان را می کنند و توجهی به این بخشنامه وزارت علوم ندارند چرا؟

میرزایی
* ساعت کاری ما نگهبانان پارک های جنگلی را از 8 ساعت به 12 ساعت 
افزایش داده اند ولی یک ریال به حقوق ما اضافه نشده است. چرا باید هر 
روز 4 ســاعت برای پیمانکار طرف قرارداد با شهرداری به صورت مجانی 

کار بکنیم و کسی به فکر ما نباشد؟
0919---6412

کلیدی که به همه قفل هامی خورد
 اما باز نمی کند!

اظهارات رئیس جمهور در مراسم گرامیداشت هفته محیط زیست 
و گره زدن محیط زیســت و آب خوردن به مذاکرات و لغو تحریم ها، 

تعجب برانگیز شد.
روحانی در این مراسم ضمن بیان اینکه »خداوند درباره بهشت گفته 
که رودخانه ها و درختان سرسبز در آنجا وجود دارد در واقع بهشت دنیا 
و آخرت تفاوتی ندارند و از هم جدا نیستند. با کمی تسامح می توان گفت 
اگر کسی دنیای خودش را جهنم کرد باید در آخرت هم منتظر جهنم 
باشد و اگر کسی دنیای خود را بهشت کرد باید منتظر بهشت آخرت 
هم باشــد«، اظهار داشت: ما وقتی می گوییم باید تحریم های ظالمانه 
رفع شود بعضی ها چشمان شان زیاد نچرخد. تحریم های ظالمانه باید 
از بین برود تا سرمایه بیاید و مشکل محیط زیست، اشتغال، صنعت و 
آب خوردن مردم حل شود، منابع آبی زیاد شده و بانک ها احیا شوند.

ارتباط دادن مشکل آب و محیط زیست به تحریم ها و مذاکرات در 
حالی است که رئیس جمهور اواخر دی ماه سال گذشته نیز در همایش 
»اقتصاد ایران«، به موضوعاتی سیاسی مانند مذاکرات و تحریم و رفراندوم 
و وصــل نبودن آرمان به ســانتریفیوژ پرداخت و اعتراض اقتصاددانان 
حامی دولت را برانگیخت. از جمله یک اقتصاددان اصلاح طلب و استاد 
دانشگاه علامه  طباطبایی آن زمان گفته بود »معنای این همایش، اعلام 
بی برنامگی اقتصادی دولت پس از 2 سال شعار تبلیغاتی بود ... نمی شود 
دولت به مردم بگوید شرایط خطیر است اما در رفتارهای دولت ردی از 
این خطیر بودن مشاهده نشود، اگر اقلام منابع و مصارف دولت را نگاه 
کنیم، می بینیم دولتی که به مردم سخت می گیرد آن هم با این رویه ها، 
نان را در ماه های پایانی سال 30 درصد گران می کند، اما اذعان دارند 
که دولت هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت در ســال آینده ندارد. این 
گونه صحبت ها مایه نگرانی است... دولت یک فرصت تاریخی استثنایی 
را به هدر داد. دولت یک فرصت اســتثنایی داشــت و با آن برخوردی 

سهل انگارانه کرده است.«
درباره سخنان اخیر رئیس جمهور چند نکته قابل توجه است. نخست 
اینکه شیطان بزرگ با شنیدن این تحلیل غلط که فراتر از صنعت، حتی 
آب و محیط زیست ایرانی ها نیز به لغو تحریم ها گره خورده، چرا باید 
برای معامله متوازن و برابر روی خوش نشان بدهد و چرا طلبکارتر نشود؟! 
آیا خردمندانه است که یک سیاستمدار مدعی آشنایی با دیپلماسی،  در 

متن مذاکرات چنین سخن بگوید؟
ثانیاً اگر قرار است دولت همه مشکلات را به تحریم ها و مذاکرات گره 
بزند، بنابراین چه نیازی به معاونت محیط زیست و وزارت نیرو و صنعت 
و جهاد کشاورزی و رفاه و تعاون و... است. فعلًا همه این دیوان سالاری 
عریــض و طویل و پرهزینه را تعطیل کنند تا در هزینه ها صرفه جویی 
شــود! ثالثاً گره زدن همه مشکلات خرد و کلان به تحریم ها در حالی 
است که آقای روحانی و مشاوران و حامیان نزدیک وی دو سال پیش 
به دفعات تصریح کرده بودند 80 تا 90 درصد مشکلات اقتصادی ناشی 
از ســوء مدیریت و تنها 10 تا 20 درصد آن مربوط به تحریم هاســت 
اما اکنون حتی مشــکل آب و محیط زیست هم به تحریم ها ربط داده 
می شود. آیا معنای دیگر این سخن خطا آن نیست که ظرفیت 80-90 
درصدی تدبیرها در داخل تعطیل است و نباید به دولت تدبیر و امید 
دل بست؟! آیا بدین ترتیب نباید به امثال آقای کرباسچی حق داد که 
دلواپس بشوند و بگویند »در شرایط تحریم نباید مسئولیت را از دوش 
خودمان برداریــم و تا بگویند چرا فلان کار را نکردید، بگوییم تحریم 
هســتیم!... اینکه تعدادی آدم خسته و سالخورده در دولت بنشینیم و 
بلند شــویم، که نمی شــود. این بی تحرکی ها آدم را برای دولت نگران 
می کند. چشــم بر هم گذاشــتیم و نصف مهلت دولت گذشت. وزرا و 
شخص رئیس جمهور باید فکر کنند که اگر نبودند چه اتفاقی می افتاد؛ 

نباید که بی خاصیت بود«!؟
ساخت برج 58 طبقه در خیابان  5 متری!

برج فرشته با ارتفاع 235 متر و 58 طبقه در سایه غفلت مسئولین 
امر در شهر تهران در خیابانی با عرض 5 متر در حال ساخت می باشد.

به گزارش برخی ســایت های خبری مدتی پیش عملیات ساخت 
و ســاز دومین ســاختمان بلند مرتبه تهران با ارتفاع 235 متر و 58 
طبقه در محله الهیه               تهران آغاز شــد. صرفنظر از مسائل درخور تاملی 
که در اجرای این پروژه  وجود دارد و به مواردی از آن اشــاره می شود، 
این ساختمان بلندمرتبه در مجاورت خیابانی با عرض حدود 5 متر در 

حال احداث است. این در حالی است که این اقدام خلاف اصول بدیهی 
شهرسازی و معماری است.

سرمایه گذار برج فرشته در تشریح پروژه گفته است: »تا این مرحله از 
پروژه، از تسهیلات دولتی استفاده نشده است و تماما از سرمایه خصوصی 
استفاده شده اما برای ادامه این پروژه عظیم که می توان آن را ملی دانست! 
350 تا 400 میلیارد تومان نیاز اســت. ما با بانک ها وارد رایزنی شده ایم 
ولی بانک ها برای ســاخت هتل بیشتر از 100 میلیارد تومان تسهیلات 
ارائه نمی دهند. به همین خاطر در تلاشیم کنسرسیومی متشکل از چند 

بانک تشکیل شود تا پرداخت این تسهیلات توجیه پیدا کند.«
وی همچنین با اشــاره به برندهای خارجی می گوید: ما می خواهیم 
پای برندهای مطرح مثل هتل های »هیلتون« را به ایران باز کنیم و باید 

تلاش های زیادی انجام دهیم که آنها متقاعد شوند.
اظهارات سرمایه گذار پروژه در حالی است که تنها 18 طبقه از برج فرشته 
به هتل اختصاص یافته است و مابقی طبقات به مراکز تجاری، رستوران، تالار 

و سالن های پذیرایی و واحدهای اداری اختصاص داده شده است.
گفتنی است طراحی پروژه فوق توسط »زاها حدید« معمار انگلیسی 
و عراقی تبار انجام شده است. وی پرورش یافته مکتبی است که با عنوان 
»جهانی شدن« بنا نهاده شد و فروپاشی تعلقات فرهنگی، دینی و سرزمین 
خاص از مولفه های اساسی آن می باشد. حدید معتقد است که معماری، 

مسئولیت اجتماعی ندارد و می بایست اخلاق قربانی معماری شود.
»زاها حدید« در فهرســت خوش خدمتی های خود طراحی پیست 
اتومبیلرانی بحرین به ســفارش آل خلیفه در بحبوحه انقلاب مردم این 

کشور را نیز دارد.
وی در ســال 2004 »جایزه پریتزکر« را به پاس خدمت به اهداف 

صهیونیسم دریافت کرد.
لازم به ذکر است که سرمایه گذار پروژه برج فرشته از زنجیره ای بودن 
این هتل و احداث شعبات دیگر در شهرهای اصفهان، شیراز و یزد خبر 
داده است. در حال حاضر هتل مجاور برج میلاد تهران نیز با طراحی زاها 

حدید در حال ساخت می باشد.
مناسب است سازمان های ذیربط شــهرداری تهران، شورای شهر و 
معاونت معماری و شهرســازی وزارت راه و شهرســازی و... از کنار این 

اقدام به سادگی نگذرند.
علیخانی: رفتار مجلس ششم عاقلانه نبود 

که اصلاحات به آن روز افتاد
قدرت اله علیخانی می گوید اگر مجلس ششــم عاقلانه عمل می کرد، 

اصلاح طلبان گرفتار نمی شدند.
وی در مصاحبه با روزنامه شــرق درباره مجلس ششم گفت: مجلس 
ششــم مجلس پویایی بود؛ اما معلوم بود که اگر عاقلانه عمل می کردند 
اصلاحات به آن روز نمی افتاد. ولی متأســفانه درســت عمل نشــد. اگر 
عاقلانه و منطقی عمل شده بود احمدی نژاد پیدا نمی شد. مجلس ششم 

احمدی نژاد را آورد.
این نماینده سابق مجلس در پاسخ سؤالی مبنی بر اینکه هر کجا آقای 

هاشمی بایستد شما آنجا هستید؟ می گوید: نه، رهبری مقدم هستند.
علیخانی در پاســخ این سؤال که تکلیف شما با دولت آقای روحانی 

چیست؟ گفت: آقای روحانی می توانست بهتر عمل کند.
وی درباره انتخابات مجلس دهم و پیش بینی نتیجه آن اظهار داشت: 
شرایط خوبی نیست؛ زیرا برخی اجزای دولت در این زمینه درست عمل 
نکرده اند. عملکرد شورای نگهبان درباره مجلس دهم چطور خواهد بود؟ 
علیخانی در پاســخ این سؤال می گوید: شورای نگهبان کوتاه نمی آید و 
مشــخص اســت. اما متأســفانه باید بگویم با این روند فعلی بسیاری از 

نامزدهای انتخاباتی در هیئت های اجرائی رد صلاحیت می شوند.
وی درباره سرانجام مذاکرات نیز گفته است: خوش بین نیستم. آنچه 
مسلم است این است که احتمالاً تا انتخابات مجلس به جایی نمی رسد.

او دربــاره انتخابــات این را هم گفته که با توجه به ســابقه 2 بار رد 
صلاحیت شدن، حتماً مورد مخالفت شورای نگهبان قرار می گیرد.

علیخانی درباره احتمــال حضور ناطق نوری در انتخابات گفت: آقای 
ناطق دیگر در هیچ انتخاباتی حاضر نخواهد شد.

سازش با آمریکا
جایی در سیاست خارجی امام)ره( ندارد

»امام)ره( بنیانگذار نبردی بی امان با کفر و الحاد جهانی و استبداد داخلی 
در عصر ماست و به ملت ها آموخت دو دست خود را گره بزنند و یک مشت 
به استبداد داخلی و یک مشت به استکبار جهانی بکوبند و شرط رهایی و 

رسیدن به آزادی و کرامت انسانی، همین مسیر الهی است.«
روزنامه رسالت با مرور مبانی سیاست خارجی امام خمینی)ره( نوشت: 
امام آشتی ناپذیری خود را با استبداد جهانی به ویژه آمریکای جهانخوار و 
زاده نامشروع آن یعنی رژیم صهیونیستی و نیز دیکتاتورهای وابسته او در 
منطقــه بارها اعلام کرد. امــام)ره( تا آخرین لحظات  عمر خود اجازه نداد 
کسانی که می خواستند برای برقراری روابط با آمریکا دلالی کنند، جایی در 
کشور داشته باشند. او هدایای رئیس جمهور آمریکا را در حقه بازی که قرار بود 
مک فارلین عملی کند پس زد و با مواضع صریح خود تقریبا کنار آمدن ملت 
و دولت با آمریکایی ها را تعلیق به محال کرد. هم او بود که فرمود: »ما این 
حقیقت را در سیاست خارجی و بین الملل اسلامی مان بارها اعلام نموده ایم 
که درصدد گســترش نفوذ اسلام در جهان و کم کردن سلطه جهانخواران 
بوده و هســتیم. حال اگر نوکران آمریکا نام این سیاست را توسعه طلبی و 

تفکر تشکیل امپراتوری بزرگ می گذارند، از آن باکی نداریم.«
و نیز فرمود: »ما درصدد خشــکاندن ریشــه های فاســد صهیونیسم، 
سرمایه داری و کمونیسم در جهان هستیم.  ما تصمیم گرفتیم نظام هایی را 
که بر این سه پایه استوار گردیده اند نابود کنیم و نظام اسلام و رسول الله)ص( 

را در جهان استکبار ترویج نماییم.« 
هم او بود که صریحا فرمود: »ما با تمام وجود از گســترش باج خواهی 
و مصونیت کارگزاران آمریکایی حتی اگر با مبارزه قهرآمیز هم شده باشد 
جلوگیری می کنیم و نخواهیم گذاشــت از کعبه و حج... صدای سازش با 
آمریکا و شــوروی و کفر و شــرک نواخته شود. از خدا می خواهیم که این 
قدرت را به ما ارزانی دارد که نه تنها از کعبه مســلمین که از کلیســاهای 

جهان نیز ناقوس مرگ بر آمریکا و شوروی را به صدا درآوریم.«
محمدکاظــم انبارلویی در این یادداشــت خاطرنشــان می کند: امام 
هوشمندانه کارگزاران سیاست خارجی نظام را نصیحت کرده و یک معیار 
عقلایی برای دشمن شناسی در این باره داده که واقعا شنیدنی است؛ »نکته 
مهمی که همه باید به آن توجه کنیم و آن را اصل و اساس سیاست خود با 
بیگانگان قرار دهیم این است که دشمنان ما و جهانخواران تا کی و تا کجا 
ما را تحمل می کنند و تا چه مرزی استقلال و آزادی ما را قبول دارند؟ به 
یقین آنان مرزی جز عدول از همه هویت ها و ارزش های معنوی و الهی مان 
نمی شناســند. به گفته قرآن کریم، هرگز دســت از مقاتله و ستیز با شما 
برنمی دارند مگر اینکه شــما را از دینتان برگردانند. ما چه بخواهیم و چه 
نخواهیم آمریکا و صهیونیســت ها و... در تعقیب مان خواهند بود تا هویت 

دینی و شرافت مکتبی ما را لکه دار کنند.«
امام در تبری از قدرت های سلطه جو و مستکبر طی نیم قرن مبارزه با 
کفر و الحاد جهانی چیزی کم نگذاشــته است: »ما باید در ارتباط با مردم 
جهان و رســیدگی به مشکلات و مسائل مسلمانان و حمایت از مبارزان و 
گرســنگان و محرومان با تمام وجود تــلاش نماییم و این را باید از اصول 
سیاست خارجی خود بدانیم. ما اعلام می کنیم که جمهوری اسلامی ایران 
برای همیشه حامی و پناهگاه مسلمانان آزاده جهان است و ایران به عنوان 
یک دژ نظامی و آســیب ناپذیر، نیاز سربازان اســلام را تامین و آنان را به 
مبانی عقیدتی و تربیتی اســلام و همچنیــن به اصول و روش های مبارزه 

علیه نظام های کفر و شرک آشنا می سازد.«
سردبیر رسالت با تصریح بر اینکه رهبر معظم انقلاب پس از حضرت 
امام، همین اصول را در سیاست خارجی پی گرفته است، خطاب به برخی 
عناصر خوش باور می نویسد: اگر سیاست خارجی امام)ره( را خوب درک 
کنیم، حاضر نخواهیم شــد کوچکترین لبخندی بر چهره ها در مذاکرات 
بنشیند. ما باید خشم و کینه انقلابی خود را حداقل به اندازه ای که دشمن 
در روند مذاکرات علیه ما اعمال می کند، در واکنش به بدعهدی ها نشان 
دهیم. خودشگفتی و خودرایی در این کار بزرگ، سم است. تدبیر دولت 
باید با اعتنای جدی به منتقدین سیاست خارجی شکل گیرد. منتقدین 
چیزی جز رعایت خطوط قرمز امام)ره( و رهبری در سیاســت خارجی 

نمی خواهند.
ـــــــــــــــــــــــ

توضیح و تصحیح
در خبر ویژه روز شنبه، سمت مجید انصاری معاون حقوقی و پارلمانی 

رئیس جمهور قید شده بود که »معاون پارلمانی« صحیح است.

سایت روسی اسپوتنیک:

آیت الله خامنه ای با نرمش قهرمانانه
دشمنان ایران را ضربه فنی می كند

اسپوتنیک  روســی  سایت 
در گزارشــی نوشت: اگر به 26 
ســال رهبری آقای خامنه ای بر 
کنیم  نگاه  اســلامی  جمهوری 
متوجه می شویم که وی نه تنها 
مذهبی  و  دینی  شخصیت  یک 
سیاستمدار  یک  بلکه  می باشد 

کارکشته و کهنه کار است.
به گزارش جام نیــوز به نقل از 
آیت الله  اســپوتنیک،  روسی  سایت 
خامنه ای رهبر جمهوری اســلامی 
ایران در ســخنان خود به مناسبت 
بیست و ششمین ســالگرد ارتحال 
بنیانگذار انقلاب ایران به چند نکته 
اشــاره کرد که برخی داخلی بودند 
و برخی خارجــی اما کلا پیغام های 
زیــادی بــرای دیگــران در لابلای 

صحبت ها ارسال کرد.

این گــزارش می افزاید: آیت الله 
خامنه ای در صحبت های خود بر ادامه 
حمایت ایران از ملت فلسطین تاکید 
کرد، مسئله ای که خیلی مورد توجه 
غرب در گفت وگوها با ایران می باشد. 
وی همچنیــن بــر مقابله بــا آنچه 
»اســلام آمریکایی« نام دارد تاکید 
کرد و با مطرح کردن برخی وقایع از 
جمله تاسیس و حمایت از گروه های 
تنــدروی تکفیری. تروریســت های 
داعش - القاعده و حامیان آنها را پیرو 

»اسلام آمریکایی« دانست.
سایت روســی اسپوتنیک ادامه 
می دهد: آیت الله خامنــه ای به این 
مسئله اشاره کرد که آمریکایی ها با 
استفاده از ابزار »اسلام آمریکایی« در 
تلاش هســتند مسلمانان را به جان 
هم بیاندازند و وجهه مسلمانان را در 

سطح جهان تخریب کنند. رهبر ایران 
بر وحدت مسلمانان شیعه و سنی به 
عنوان موضع اصلی ایران تاکید کرد 
و اظهار داشت که تنها راهکار مقابله 
با »اسلام آمریکایی« و تروریست ها 
وحدت میان همه مسلمانان جهان 

می باشد.
در ادامه این گزارش تصریح شده 
اســت: آیت الله خامنه ای در حضور 
سفرای خارجی مقیم تهران بر خطوط 
قرمز ایران در مذاکرات پافشاری کرد 
و گفت: ایران به هیچ وجه به آمریکا 
اطمینان ندارد. ایشان به نامه رونالد 
ریگان رئیس جمهوری اسبق ایالات 
متحده به امام خمینی )ره( اشــاره 
کرد که در آن زمان تلاش داشت با 
چرب زبانی سر ایران را کلاه بگذارد 
مسئله ای که شبیه به نامه های اوباما 

پوشــش نامتعــارف عضو 
پارلمان اروپــا واکنش انتقادی 
پی  در  را  مجلــس  نمایندگان 

داشت.
»المــار بــروک« رئیس کمیته 
روابط خارجی پارلمان اروپا بعدازظهر 
روز شــنبه )16 خرداد ماه(  با علی 
لاریجانــی رئیس مجلس شــورای 

اسلامی دیدار و گفت وگو کرد.
نکتــه  ای که در دیــدار هیئت 
پارلمانی اروپا با رئیس مجلس شورای 
اســلامی خود نمایی کرد؛ پوشــش 
عجیب و نامتعــارف یکی از اعضای 
هیئت پارلمانی اروپا بود، پوشــش 
نامتعــارف این عضــو پارلمان اروپا 
این ســوال را پیش می آورد که آیا 
برای نحوه حضور میهمانان خارجی 
در مراســم و ملاقات های رسمی با 
مقامات جمهوری اسلامی ضوابط یا 

دستورالعملی وجود ندارد؟  
امور  مشــاور  »شیخ الاســلام« 
بین الملــل رئیس مجلــس درباره 
پارلمان  نامناســب نماینده  حجاب 
اروپایی در دیــدار با رئیس مجلس 
کشــورمان گفت: حجاب نامناسب 
این نماینده میهمان عامدانه و از سر 
شــیطنت نبود و کوتاهی مسئولان 
امر در تفهیم موضوع رعایت حجاب 
کامل در دیدارها باعث شــد تا این 

مسئله اتفاق بیفتد.

وی ادامه داد: این نماینده پارلمان 
اروپایی فکر می کرد که رعایت حجاب 
محدود به داشتن یک روسری برای 
ســر اســت و اقدام وی را نمی توان 
عمدی دانست چراکه اگر اینگونه بود 
می توانست به هنگام عکس گرفتن 
نزدیــک رئیس مجلس کشــورمان 
بایستد اما او از دور با رئیس مجلس 

سلام کرد.
»مهدی کوچــک زاده« نماینده 
مردم تهــران در مجلس شــورای 
اسلامی نیز در صفحه اینستاگرام خود 
انسانی  ارزش های  نوشت: ریشخند 
و اســلامی در حضور دو آیت الله زاده 
مسئول!!! عکســی که در این پست 
می بینید از دیدار یک نماینده پارلمان 
اروپا با رئیس مجلس شورای اسلامی 
و در حضور رئیس کمیسیون امنیت 
ملی که هر دو مســئول تراز اول در 
جمهوری اسلامی به حساب می آیند 
و یکــی دو تن دیگــر از نمایندگان 

مجلس گرفته شده است. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، 
کاظم جلالی نماینده شــاهرود نیز 
در مورد حضور این هیئت پارلمانی 
به ایران گفتــه بود: هماهنگی هایی 
کرده ایم که در این ســفر برخلاف 
مشابه  هیئت های  قبلی  ســفرهای 
اروپایــی اقدامات خــارج از عرف و 

توهین آمیز صورت نگیرد.

انتقاد نمایندگان به پوشش نامتعارف 
عضو پارلمان اروپا 

به آیت الله خامنه ای می باشد. اشاره ای 
که همه تجزیه و تحلیل ها مبنی بر 
عادی سازی روابط ایران و آمریکا در 
صورت امضای توافق هسته ای را زیر 
ســوال می برد و نشــان می دهد که 
رهبری ایران و ایرانی ها هنوز به دلایل 
تاریخی به هیچ وجه به آمریکایی ها 
اطمینان ندارند. شاید گفت وگوهای 
ایران و 1+5 منجر به تلطیف فضای 
متشنج فیمابین دو کشور گشته اما 

هنوز بی اطمینانی وجود دارد.
افزوده  سایت روسی اسپوتنیک 
اســت: اگر به 26 سال رهبری آقای 
نگاه  خامنه ای بر جمهوری اسلامی 
کنیم متوجه می شــویم که وی نه 
تنها یک شخصیت دینی و مذهبی 
می باشــد بلکــه یک سیاســتمدار 
کارکشته و کهنه کار است که توانسته 
در فراز و نشــیب های مختلف ایران 
را بــه پیش ببرد. به هــر صورت با 
سیاســت و رهبری او ایران توانست 
دشــمنان کلیدی خــود در منطقه 
خاورمیانه )صدام حسین و طالبان( 
را کنار بزند و از گزند اتفاقاتی که به 
صورت بالقوه ممکن بود برای ایران 

پیش آید عبور کند.
در  ادامه این گزارش می خوانیم: 
حضــور و نفوذ ایران بــه چند هزار 
کیلومتر آنطرف تــر از مرزهای خود 
رسیده، امری که از نظر استراتژیک 
سیاســی- نظامی به معنای انتقال 
مرزهای دفاعی به چند هزار کیلومتر 

دورتر از مرزها به حساب می آید.
نتیجه  سایت روسی اسپوتنیک 
گرفته اســت: اصرار رهبر جمهوری 
اسلامی بر مواضع اصولی این کشور 
و در این شرایط حساس )که خیلی ها 
تصور دارند ایران باید انعطاف بیشتر 
نشان دهد و از برخی مواضع اصولی 
بیایــد(، نشــان می دهد که  کوتاه 
جمهوری اســلامی نه فقط احساس 
نیــاز یا ضعف در گفت وگوهای خود 
با 1+5 و یا شرایط سیاسی - نظامی 
بین المللی نمی کنــد بلکه مطمئن 
است همانگونه که ایران با سیاست 
خــود توانســت دشــمنان کلیدی 
خــود را کنار بزند خواهد توانســت 
حریفان دیگر در منطقه را با »نرمش 
قهرمانانه« )یا همان سیاست( ضربه 

فنی کند.

سایت بی بی سی در راستای 
پروژه استعماری دولت انگلیس 
تمدن  نمادهای  بر حذف  مبنی 
بزرگ ایران، که پس از اســلام 
حوزه  در  چشمگیری  گسترش 
اقدام  داشته،  فرهنگ  و  دانش 
به تخریب این زبان کرده است.

به گــزارش جام نیوز شــبکه 
با  ارتبــاط  بــرای  بی بی ســی که 
مخاطبان فارســی زبان، بیش از 6 
سال است اقدام به راه اندازی بخش 
فارســی خود به ریاســت »صادق 
صبا« کرده است، در راستای پروژه 
اســتعماری دولــت انگلیس مبنی 
بر حــذف نمادهای تمــدن بزرگ 
ایران، که پس از اســلام گسترش 
چشمگیری در حوزه دانش و فرهنگ 
داشته، اقدام به تخریب زبان فارسی 

کرده است.
چنــدی پیش صــادق صبا که 
در برنامه دیدبان حاضر شــده بود، 
در پاســخ به انتقــادات مخاطبان 
فارسی زبان که چرا بی بی سی فارسی 
گروه »انصارالله« یمن )حوثی ها( را با 
عنوان »شورشی« خطاب می کند؟ با 
ضعیف دانستن زبان فارسی، گفت: 
»اصولا در زبان فارســی گویا یک 
مشکلی هســت که شــما بتوانید 
واژگانی را پیدا کنید که خنثی باشند 

و همه رویش توافق کنند و بتوانید از 
آن استفاده کنید.«

بعد از این توجیه و سخنان قابل 
تأمل صادق صبا، شــبکه بی بی سی 
برای تکمیل این اهانت به ایرانیان، 
برنامه »پرگار«  به سردبیری و اجرای 
»داریوش کریمی«  -که به صورت 
میزگرد برگزار می شود- را روی آنتن 
می فرستد و با اختصاص یک برنامه 
به موضوع زبان و خط فارســی، به 
ناکارآمدی خط فارسی و انتخاب خط 
جایگزین برای خط کنونی می پردازد!

در این راستا ســردبیر پرگار با 
انتخاب متنی سنگین از ادبیات کهن 
فارسی، با ثقیل دانستن زبان فارسی، 
خط کنونــی فارســی را ناکارآمد 

دانست. 
وی اظهار داشــت: خط فارسی 
اینقدر سخت است که اول باید خط 
را بفهمید و کلــی کلنجار بروید تا 
بعد برسید به زبان، یعنی انگار این 
خط یک سدی است! با این پیشنهاد 
رادیکال موافق هســتید که ما یکی 
دوتا خط دیگر هم داشته باشیم مثل 
متون علمی و مثل  پیامک ها و این 
خط اصلی را هم نگه داریم و گاهی 

با هم تلفیق کنیم؟
بعد از این مقدمه چینی مجری 
شــبکه انگلیسی بی بی سی فارسی، 

افرادی که با عنوان کارشــناس به 
این برنامه دعوت شــده بودند، این 

خط تخریب را دنبال کردند.
بــه عنوان نمونه فــردی به نام 
محمود فلکی تحت عنوان کارشناس 
برنامــه گفــت:  من فکــر می کنم 
کــه خط اصلی رو میشــه با لاتین 
)پرســیک، فینگلیشی( نوشت! این 
]فینگلیشی[ خط اصلی باشه و در 
کنارش خط فارسی در مدارس هم 

تدریس بشه.
این توطئه در حالی اســت که 
خط فارسي مانند زبان فارسي یکي 
از ارکان اصلی هویت ایرانی است، از 
این رو بی بی سی می کوشد تا به این 
واســطه، زمینه  ای برای غربزدگی و 
کنار گذاشــتن میراث ملي ایرانیان 
- که پیــش از این در ترکیه نمونه 
استعمار و سلطه فرهنگی آن اتفاق 

افتاده است - آماده کند.
گفتنی است که رهبر انقلاب در 
دیدار با اعضای بنیاد ملی نخبگان و 
تنی چند از نخبگان علمی کشور در 
مهر ماه ســال 92 فرمودند: »کاری 
کنیــد که در دنیــا دیگران محتاج 
باشند  باشــند، مجبور  دانش شما 
زبان شــما را یاد بگیرند تا به دانش 
شما دست پیدا کنند؛ این کار ممکن 

است.«

بی بی سی: خط فارسی ناکارآمد است دنبال جایگزین باشیم!

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: بانک مرکزی اعلام کرده کــه بانک ها باید به آن عده از 

متقاضیان وام که دولت تعهد کرده است بدون وثیقه وام بدهند.
گفت: منظورش وام های 2 و 3 و 5 میلیونی که نیست.

گفتم: خب! معلومه که منظورش وام های کلان چند صد میلیارد 
تومانی است.

گفت: اگر مثل خیلی دیگر از بدهکاران کلان بانکی، بدهی خود را پس 
ندادند چی؟! وثیقه ای هم نداشته اند که به نفع بانک ضبط شود.

گفتم: در آن صورت مثل بقیــه بدهکاران کلان می خورند و نم 
پس نمی دهند.

گفت: تکلیف پول کلان بیت المال که خرج کرده اند چه می شود؟!
گفتم: چــه عرض کنم؟! قاضی به یــک جیب بر گفت؛ خجالت 
نمی کشی که دستت را توی جیب این آقا کرده ای؟ دزد گفت؛ قربان! 
تصور کردم که جیب خودم است! قاضی پرسید؛ پس چرا پول ها را 
درآوردی؟ و جیب بر جواب داد؛ یعنی می فرمائید اختیار جیب خودم 

را هم ندارم؟!
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